



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 1 日

上場会社名 日本パーカライジング株式会社 上場取引所 東証一部
 コード番号 4095 U R L <http://www.parker.co.jp>
 代表者 代表取締役社長 小野 駿 T E L (03)3278 - 4410
 問合せ先責任者 経理部長 石川 信博

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	23,680	12.8	2,715	8.1	3,347	2.1	1,725	3.3
19 年 3 月期第 1 四半期	20,990	8.6	2,955	31.6	3,277	21.7	1,784	26.2
19 年 3 月期	97,115	-	12,661	-	14,247	-	6,983	-

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	26.65	-
19 年 3 月期第 1 四半期	27.56	-
19 年 3 月期	107.85	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	135,087	76,666	48.7	1,016.19
19 年 3 月期第 1 四半期	127,201	66,388	45.5	894.18
19 年 3 月期	131,348	73,869	48.5	983.47

2. 配当の状況

当社は、第 1 四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想に関しましては、中間期末及び期末ともに、平成 19 年 5 月 15 日発表した平成 20 年 3 月期の予想を変更しておりません。

(基準日)	1 株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
19 年 3 月期	円 銭 9.00	円 銭 11.00	円 銭 20.00
20 年 3 月期	-	-	-
20 年 3 月期(予想)	10.00	10.00	20.00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】
1株当たり当期純利益を除き、中間期及び通期ともに、平成19年5月15日に発表した平成20年3月期の連結業績予想を変更していません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
中間期	49,000	7.4	6,700	7.3	7,500	6.8	3,750	1.1	57.93
通期	99,000	1.9	13,500	6.6	15,000	5.3	7,500	7.4	115.85

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。
 なお、上記業績予想に関する事項は、4ページを参照してください。

1. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		(参考)前期末 (平成19年3月期末)		増減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	59,905	47.1	62,490	46.3	60,629	46.2	1,860	3.1
1 現金及び預金	19,644		18,264		17,292		972	
2 受取手形及び売掛金	28,731		31,680		33,126		1,446	
3 たな卸資産	8,429		9,121		7,323		1,798	
4 その他	3,098		3,423		2,887		536	
固定資産	67,295	52.9	72,597	53.7	70,718	53.8	1,878	2.7
1 有形固定資産	35,426		37,275		36,858		416	
2 無形固定資産	1,397		1,786		1,659		127	
3 投資その他の資産	30,472		33,536		32,201		1,334	
資産合計	127,201	100.0	135,087	100.0	131,348	100.0	3,738	2.8
(負債の部)								
流動負債	39,077	30.7	35,836	26.5	35,180	26.8	655	1.9
1 支払手形及び買掛金	17,439		18,261		18,874		612	
2 短期借入金及び一年以内 返済予定の長期借入金	10,388		7,442		5,647		1,794	
3 その他	11,249		10,132		10,659		526	
固定負債	21,735	17.1	22,584	16.7	22,299	17.0	285	1.3
1 長期借入金	8,678		8,341		8,383		42	
2 退職給付引当金	10,766		11,078		11,170		92	
3 その他	2,290		3,164		2,745		419	
負債合計	60,813	47.8	58,420	43.2	57,479	43.8	941	1.6
(純資産の部)								
株主資本	50,209	39.5	55,916	41.4	54,890	41.8	1,025	1.9
1 資本金	4,560	3.6	4,560	3.4	4,560	3.5	-	-
2 資本剰余金	3,912	3.1	3,913	2.9	3,913	3.0	-	-
3 利益剰余金	42,332	33.3	48,075	35.6	47,041	35.8	1,034	2.2
4 自己株式	596	0.5	632	0.5	624	0.5	8	1.3
評価・換算差額等	7,692	6.0	9,868	7.3	8,780	6.7	1,088	12.4
1 その他有価証券評価差額金	7,903	6.2	8,923	6.6	8,088	6.2	835	10.3
2 繰延ヘッジ損益	-	-	161	0.1	130	0.1	30	23.1
3 為替換算調整勘定	210	0.2	783	0.6	560	0.4	223	39.8
少数株主持分	8,485	6.7	10,881	8.1	10,198	7.7	683	6.7
純資産合計	66,388	52.2	76,666	56.8	73,869	56.2	2,797	3.8
負債及び純資産合計	127,201	100.0	135,087	100.0	131,348	100.0	3,738	2.8

(注)増減は当四半期末と前期末との比較で表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金額	比率	金額	比率	金額	伸び率	金額	比率
売 上 高	20,990	100.0	23,680	100.0	2,690	12.8	97,115	100.0
売 上 原 価	13,194	62.9	15,737	66.5	2,542	19.3	64,487	66.4
売 上 総 利 益	7,795	37.1	7,943	33.5	147	1.9	32,627	33.6
販売費及び一般管理費	4,840	23.0	5,227	22.0	387	8.0	19,966	20.6
営 業 利 益	2,955	14.1	2,715	11.5	239	8.1	12,661	13.0
営 業 外 収 益	(475)	(2.2)	(771)	(3.2)	(296)	(62.4)	(2,164)	(2.2)
1 受取利息及び配当金	184		253		69		476	
2 受取賃貸料	38		65		27		261	
3 持分法による投資利益	159		174		15		591	
4 雑 収 益	93		277		184		835	
営 業 外 費 用	(153)	(0.7)	(140)	(0.6)	(12)	(8.5)	(578)	(0.5)
1 支 払 利 息	74		89		15		292	
2 雑 費 用	78		50		28		286	
経 常 利 益	3,277	15.6	3,347	14.1	69	2.1	14,247	14.7
特 別 利 益	159	0.8	11	0.0	147	92.8	185	0.2
特 別 損 失	14	0.1	2	0.0	11	80.6	778	0.8
税金等調整前四半期 (当期)純利益	3,422	16.3	3,356	14.1	66	1.9	13,654	14.1
法 人 税 等	1,255	6.0	1,226	5.1	28	2.3	5,165	5.3
少数株主への振替利益	382	1.8	404	1.7	22	5.8	1,506	1.6
四半期(当期)純利益	1,784	8.5	1,725	7.3	59	3.3	6,983	7.2

2. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	9,086	2,228	9,167	508	20,990	-	20,990
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	324	105	7	647	1,084	(1,084)	-
計	9,411	2,334	9,174	1,155	22,075	(1,084)	20,990
営業費用	7,235	2,419	7,223	1,123	18,001	33	18,034
営業利益又は営業損失()	2,176	85	1,951	31	4,073	(1,118)	2,955

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	10,068	3,514	9,541	557	23,680	-	23,680
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	257	28	6	428	720	(720)	-
計	10,325	3,542	9,547	985	24,401	(720)	23,680
営業費用	8,237	3,709	7,631	953	20,531	433	20,965
営業利益又は営業損失()	2,088	166	1,916	32	3,870	(1,154)	2,715

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	薬品 事業	装置 事業	加工 事業	その他 の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	38,604	17,412	37,555	3,544	97,115	-	97,115
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,114	1,452	0	2,289	4,855	(4,855)	-
計	39,719	18,864	37,555	5,833	101,971	(4,855)	97,115
営業費用	30,833	18,581	29,979	5,481	84,876	(422)	84,453
営業利益	8,885	282	7,575	352	17,095	(4,433)	12,661

(2) 所在地別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	16,785	2,974	1,230	20,990	-	20,990
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	574	-	3	578	(578)	-
計	17,359	2,974	1,234	21,568	(578)	20,990
営業費用	13,840	2,472	1,094	17,407	627	18,034
営業利益	3,519	501	140	4,161	(1,205)	2,955

当四半期(平成20年3月期 第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	17,240	5,113	1,326	23,680	-	23,680
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	704	38	-	743	(743)	-
計	17,945	5,152	1,326	24,424	(743)	23,680
営業費用	14,867	4,421	1,150	20,439	525	20,965
営業利益	3,078	730	176	3,984	(1,269)	2,715

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	日本	アジア	欧米	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	75,562	16,112	5,440	97,115	-	97,115
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,544	743	4	3,291	(3,291)	-
計	78,106	16,856	5,445	100,407	(3,291)	97,115
営業費用	64,126	14,239	4,958	83,323	1,130	84,453
営業利益	13,980	2,616	486	17,084	(4,422)	12,661

最近における四半期毎の業績の推移(連結)

平成20年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期 19年4月～19年6月	第2四半期 19年7月～19年9月	第3四半期 19年10月～19年12月	第4四半期 20年1月～20年3月	通算 19年4月～20年3月
売上高	23,680				
売上総利益	7,943				
営業利益	2,715				
経常利益	3,347				
税金等調整前当期純利益	3,356				
当期純利益	1,725				
総資産	135,087				
純資産	76,666				

平成19年3月期(連結)

(単位:百万円)

	第1四半期 18年4月～18年6月	第2四半期 18年7月～18年9月	第3四半期 18年10月～18年12月	第4四半期 19年1月～19年3月	通算 18年4月～19年3月
売上高	20,990	24,648	25,373	26,103	97,115
売上総利益	7,795	8,158	8,535	8,138	32,627
営業利益	2,955	3,288	3,535	2,881	12,661
経常利益	3,277	3,650	3,891	3,428	14,247
税金等調整前当期純利益	3,422	3,449	3,677	3,104	13,654
当期純利益	1,784	1,926	1,974	1,297	6,983
総資産	127,201	129,987	132,376	131,348	
純資産	66,388	68,667	71,541	73,869	

[参考]

3. (要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	期 別	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		(参考)前期末 (平成19年3月期末)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
(資産の部)									
流動資産		27,967	37.0	26,636	34.5	26,969	35.6	332	1.2
1 現金及び預金		7,584		4,979		4,237		741	
2 受取手形及び売掛金		16,136		17,329		18,998		1,668	
3 たな卸資産		2,081		2,323		1,986		337	
4 その他		2,164		2,004		1,747		257	
固定資産		47,611	63.0	50,524	65.5	48,830	64.4	1,694	3.5
1 有形固定資産		15,865		15,631		15,735		103	
2 無形固定資産		85		92		95		2	
3 投資その他の資産		31,660		34,800		32,999		1,800	
資産合計		75,578	100.0	77,161	100.0	75,799	100.0	1,361	1.8
(負債の部)									
流動負債		17,874	23.7	15,017	19.5	14,860	19.6	156	1.1
1 支払手形及び買掛金		7,812		8,534		8,992		458	
2 短期借入金及び一年以内 返済予定の長期借入金		5,521		2,773		1,006		1,767	
3 その他		4,540		3,709		4,861		1,152	
固定負債		12,719	16.8	13,985	18.1	13,698	18.1	286	2.1
1 長期借入金		2,776		3,345		3,345		0	
2 退職給付引当金		7,439		7,466		7,543		77	
3 その他		2,503		3,174		2,809		364	
負債合計		30,593	40.5	29,002	37.6	28,559	37.7	443	1.6
(純資産の部)									
株主資本		37,664	49.8	40,143	52.0	39,766	52.4	376	0.9
1 資本金		4,560	6.0	4,560	5.9	4,560	6.0	-	-
2 資本剰余金		3,912	5.2	3,913	5.1	3,913	5.2	-	-
3 利益剰余金		29,283	38.7	31,797	41.2	31,412	41.4	385	1.2
4 自己株式		91	0.1	128	0.2	120	0.2	8	7.0
評価・換算差額等		7,320	9.7	8,015	10.4	7,474	9.9	541	7.2
1 その他有価証券評価差額金		7,320	9.7	8,025	10.4	7,488	9.9	537	7.2
2 繰延ヘッジ損益		-	-	10	0.0	13	0.0	3	24.1
純資産合計		44,985	59.5	48,158	62.4	47,240	62.3	918	1.9
負債及び純資産合計		75,578	100.0	77,161	100.0	75,799	100.0	1,361	1.8

(注)増減は当四半期末と前期末との比較で表示しております。

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

(単位: 百万円)

期別 科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金額	比率	金額	比率	金額	伸び率	金額	比率
売上高	10,642	100.0	10,951	100.0	309	2.9	46,199	100.0
売上原価	6,695	62.9	7,060	64.5	365	5.5	30,169	65.3
売上総利益	3,946	37.1	3,891	35.5	55	1.4	16,029	34.7
販売費及び一般管理費	2,624	24.7	2,722	24.8	97	3.7	10,638	23.0
営業利益	1,322	12.4	1,168	10.7	153	11.6	5,390	11.7
営業外収益	(578)	(5.5)	(629)	(5.7)	(51)	(8.9)	(1,717)	(3.7)
1 受取利息及び配当金	469		443		25		878	
2 受取賃貸料	74		71		3		238	
3 雑収益	33		114		80		600	
営業外費用	(106)	(1.0)	(27)	(0.2)	(78)	(74.2)	(225)	(0.5)
1 支払利息	21		20		0		68	
2 雑費用	85		6		78		156	
経常利益	1,793	16.9	1,770	16.2	23	1.3	6,882	14.9
特別利益	-	-	0	0.0	0	-	9	0.0
特別損失	6	0.1	1	0.0	5	74.0	267	0.6
税引前四半期 (当期)純利益	1,787	16.8	1,768	16.2	18	1.0	6,623	14.3
法人税等	661	6.2	655	6.0	5	0.8	2,773	6.0
四半期(当期)純利益	1,125	10.6	1,113	10.2	12	1.1	3,850	8.3

最近における四半期毎の業績の推移(個別)

平成20年3月期(単体)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通算
	19年4月～19年6月	19年7月～19年9月	19年10月～19年12月	20年1月～20年3月	19年4月～20年3月
売上高	10,951				
売上総利益	3,891				
営業利益	1,168				
経常利益	1,770				
税引前当期純利益	1,768				
当期純利益	1,113				
総資産	77,161				
純資産	48,158				

平成19年3月期(単体)

(単位:百万円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通算
	18年4月～18年6月	18年7月～18年9月	18年10月～18年12月	19年1月～19年3月	18年4月～19年3月
売上高	10,642	11,151	13,075	11,329	46,199
売上総利益	3,946	3,874	4,285	3,922	16,029
営業利益	1,322	1,257	1,645	1,165	5,390
経常利益	1,793	1,641	1,932	1,514	6,882
税引前当期純利益	1,787	1,443	1,920	1,472	6,623
当期純利益	1,125	931	1,171	622	3,850
総資産	75,578	74,607	76,204	75,799	
純資産	44,985	45,950	46,883	47,240	